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Τύπος έρευνας: Κοινό Exit poll: Έρευνα με προσωπικές συνεντεύξεις σε ψηφοφόρους σε 
εκλογικά κέντρα με χρήση κάλπης

Δείγμα: 151 εκλογικά κέντρα σε όλη την Ελλάδα. Το δείγμα των εκλογικών κέντρων είναι 
αντιπροσωπευτικό ως προς το φύλο την αστικότητα και την εκλογική συμπεριφορά στις 
Βουλευτικές εκλογές του 2007. 

Μέγεθος δείγματος: σχεδιασθέν δείγμα 12.080 ψηφοφόροι.

Η
 
ταυτότητα του Exit Poll
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ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΔΡΕΣ

ΝΔ 34,3% - 37,3% 94-100

ΠΑΣΟΚ 41,0% - 44,0% 151-159

ΚΚΕ 7,3% -8,3% 20-22

ΣΥ.ΡΙΖ.Α. 3,9% - 4,9% 11-13

ΛΑΟΣ 5,0% - 6,0% 14-16

ΟΙΚΟΛΟΓΟΙ ΠΡΑΣΙΝΟΙ 2,0% - 3,0%

ΑΛΛΟ ΚΟΜΜΑ 1,0% - 2,0%

Πρόβλεψη
 

Exit Poll
 

(19:00)
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ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΔΡΕΣ

ΝΔ 33,9% 92

ΠΑΣΟΚ 43,8% 160

ΚΚΕ 7,6% 21

ΣΥ.ΡΙΖ.Α. 4,5% 12

ΛΑΟΣ 5,6% 15

ΑΛΛΟ 4,6%

Εκτίμηση
 
ψήφου

 
(21:00)
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Συσπειρώσεις
 

(19:00)

54,6%

94,1%

65,9%

63,5%

80,6%

82,6%
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Βασικές
 
συσπειρώσεις-μετακινήσεις 
ψηφοφόρων

 
(19:00)

82,6%

7,7%

1,5%

5,0%

ΛΟΙΠΑ

 

ΚΟΜΜΑΤΑ 0,6%

1,3%
1,3%
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Βασικές
 
συσπειρώσεις-μετακινήσεις 
ψηφοφόρων

 
(19:00)

94,1%

2,2%

1,2%0,9%

ΛΟΙΠΑ

 

ΚΟΜΜΑΤΑ 0,0%

1,0%

0,6%
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Βασικές
 
συσπειρώσεις-μετακινήσεις 
ψηφοφόρων

 
(19:00)

80,6%

2,5%

1,3%

ΛΟΙΠΑ

 

ΚΟΜΜΑΤΑ 0,7%

2,8%2,1%

10,0%
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Βασικές
 
συσπειρώσεις-μετακινήσεις 
ψηφοφόρων

 
(19:00)

63,5%

2,6%

1,6%

ΛΟΙΠΑ

 

ΚΟΜΜΑΤΑ 1,4%

3,8%6,7%

20,4%
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Βασικές
 
συσπειρώσεις-μετακινήσεις 
ψηφοφόρων

 
(19:00)

65,9%

16,7%

1,5%

ΛΟΙΠΑ

 

ΚΟΜΜΑΤΑ 1,9%

2,7%1,0%

10,3%
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Βασικές
 
συσπειρώσεις-μετακινήσεις 
ψηφοφόρων

 
(19:00)

1,8%

6,7%

4,3%

ΛΟΙΠΑ

 

ΚΟΜΜΑΤΑ 2,7%

2,6%

54,6%

27,3%
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ΧρόνοςΧρόνος
 
απόφασης ψήφου (%) απόφασης ψήφου (%) 

(19:00)

47

28

6

8

11Σήμερα

Tις τελευταίες 15 ημέρες

Τον τελευταίο μήνα

Εδώ και πολύ καιρό

Πάντα αυτό ψηφίζω
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Σήμερα Τις τελευταίες 
2 εβδομάδες

Τον τελευταίο 
μήνα

Εδώ και 
πολύ καιρό

Πάντα αυτό 
ψηφίζω

ΝΔ 33 30 25 30 42

ΠΑΣΟΚ 31 34 43 47 44

ΚΚΕ 7 6 8 7 9

ΣΥ.ΡΙΖ.Α. 7 10 6 4 3

ΛΑΟΣ 11 11 10 8 2

ΟΙΚΟΛΟΓΟΙ ΠΡΑΣΙΝΟΙ 7 7 6 2 *

ΑΛΛΟ ΚΟΜΜΑ 4 2 2 2 *

Ψήφος
 
και χρόνος 

απόφασης ψήφου (%)
 

(19:00)
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ΝΑΙ, 
ΨΗΦΙΣΑΝ

ΟΧΙ ΔΕΝ 
ΨΗΦΙΣΑΝ

ΝΔ 37 31

ΠΑΣΟΚ 43 39

ΚΚΕ 8 9

ΣΥ.ΡΙΖ.Α. 4 7

ΛΑΟΣ 5 7

ΟΙΚΟΛΟΓΟΙ ΠΡΑΣΙΝΟΙ 2 5

ΑΛΛΟ ΚΟΜΜΑ 1 2

Ψήφος
 
κατά προσέλευση 

στις Ευρωεκλογές (%)
 

(19:00)
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ΑΝΔΡΕΣ ΓΥΝΑΙΚΕΣ

ΝΔ 34 34

ΠΑΣΟΚ 43 44

ΚΚΕ 8 8

ΣΥ.ΡΙΖ.Α. 4 5

ΛΑΟΣ 7 4

ΟΙΚΟΛΟΓΟΙ ΠΡΑΣΙΝΟΙ 3 2

ΑΛΛΟ ΚΟΜΜΑ 1 3

Ψήφος
 
κατά φύλο (%)

 (21:00)



16

 

 
 

  

18-24 25-34 35-54 55+

ΝΔ 30 31 32 39

ΠΑΣΟΚ 43 41 43 46

ΚΚΕ 8 7 8 7

ΣΥ.ΡΙΖ.Α. 6 5 6 3

ΛΑΟΣ 5 8 6 4

ΟΙΚΟΛΟΓΟΙ ΠΡΑΣΙΝΟΙ 4 5 4 1

ΑΛΛΟ ΚΟΜΜΑ 4 3 1 *

Ψήφος
 
κατά ηλικία (%)

 (21:00)
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ΚΑΤΩΤΕΡΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

ΜΕΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

ΑΝΩΤΕΡΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

ΝΔ 38 33 33

ΠΑΣΟΚ 50 44 38

ΚΚΕ 7 8 7

ΣΥ.ΡΙΖ.Α. 1 4 8

ΛΑΟΣ 3 6 6

ΟΙΚΟΛΟΓΟΙ ΠΡΑΣΙΝΟΙ 1 3 5

ΑΛΛΟ ΚΟΜΜΑ * 2 3

Ψήφος
 
κατά εκπαιδευτικό επίπεδο (%)

 (21:00)
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ΚριτήριαΚριτήρια
 
ψήφου (%)ψήφου (%)

 (21:00)

3

8

5

19

14

51Να υποστηρίξετε το κόμμα
που συμπαθείτε

Να αποδοκιμάσετε την
σημερινή κυβέρνηση

Να υποστηρίξετε τον
καταλληλότερο για
πρωθυπουργό

Να καταδικάσετε το κόμμα (ή
τα κόμματα) που δεν

συμπαθείτε

Να υποστηρίξετε τον/τους
υποψήφιο/ους βουλευτή/ες

που συμπαθείτε

ΔΑ
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ΝΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΕΤΕ 
ΤΟ ΚΟΜΜΑ ΠΟΥ 
ΣΥΜΠΑΘΕΙΤΕ

ΝΑ ΑΠΟΔΟΚΙΜΑΣΕΤΕ 
ΤΗΝ ΣΗΜΕΡΙΝΗ 
ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ

ΝΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΕΤΕ ΤΟΝ 
ΚΑΤΑΛΛΗΛΟΤΕΡΟ ΓΙΑ 

ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ

ΝΑ ΚΑΤΑΔΙΚΑΣΕΤΕ ΤΟ 
ΚΟΜΜΑ (Η ΤΑ 

ΚΟΜΜΑΤΑ) ΠΟΥ ΔΕΝ 
ΣΥΜΠΑΘΕΙΤΕ

ΝΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΕΤΕ 
ΤΟΝ/ΤΟΥΣ 

ΥΠΟΨΗΦΙΟ/ΟΥΣ 
ΒΟΥΛΕΥΤΗ/ΕΣ ΠΟΥ 

ΣΥΜΠΑΘΕΙΤΕ

ΝΔ 36 6 55 16 37

ΠΑΣΟΚ 44 57 39 30 42

ΚΚΕ 9 9 1 15 5

ΣΥ.ΡΙΖ.Α. 5 6 1 9 5

ΛΑΟΣ 3 13 3 14 7

ΟΙΚΟΛΟΓΟΙ ΠΡΑΣΙΝΟΙ 2 6 1 10 3

ΑΛΛΟ ΚΟΜΜΑ 1 3 * 6 1

Ψήφος
 
και κριτήρια ψήφου (%)

 (21:00)
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